
' Kriget i Kina.innehåller para- | — Från Sumoer skrifves, att
skördeutsigteraa bättrat se betydligt 
i kolonierna norrom Whitewood.

— Det konservativa par tiet i Al
berta har valt advokaten Bennett i 
Calgary till kandidat för parlaments- 
sysslan för Alberta.

— Enår klagomål afgifvits på 
grund af olika stadsplaners taxering 
har central regeringen utnåmt en 
kommission att undersöka huru det 
förhåller sig med stadsplanernaa vid 
Moose Jaw,Regina och Qu*Ape!le.

— Ute vid Conjuring Creek Ägde 
hårom dagen ett blodigt uppträde 
rnm mellan ett par engelska gran
nar, som kom kommo i bråk öfvcr 
rätten att nyttja en genväg öfver 
den enes land. Slutet pä bråket 
Wef att ägaren af landet, farmaren 
English, slog till grannen Giles i 
hufvudet med en yxå, så att denne 
nu svåfvar mellan lif och död. Den 
förra häktades.

— Krigsministern har tillkänna- 
gifvit att B kompanier beridet in
fanteri skall uppsättas i Manitoba 
och Territorierna. De i den senare 
provinsen förlagda dragonerna sko
la införlifvas med ofvanstäende, 
hvilket blir en ytterligare styrka af 
170 man.

Fri ammunition skall vidare be
stås af regeringen för distriktsskjut- 
täflingar ooh bör hvarje sekreterare 
af sådan förening insända rekvisi
tion.

endast gagnat England, medan en- Kontraktet 
hvar vet. att vi alla dragit största grafen om "anständig betalning**.

bvilken numera införes i alla rege-
Hufvudstadsbref.

Ottawa jali -I
Ju.l nu afslutade säsong har va

rit hård att »U ihjéJ. De olika le
darna halva rest hem eo efter annan, 
medan de djupa ledarna småning
om förtunnats genoo. afresa af två 
eller flere och alltsomoftast var an
talet af de nårvarande så litet, att

fördelen dåraf. Striderna vid Tieo—T sin bafva 
vårit mycket blodiga och utmattan
de för makternas trupper. De haf- 
va nu emellertid fördrifvit kineser
na från staden och storm förråder af 
krigsmaterial hafva fallit i deras 
hånder. Ett kinesiskt telegram 
slger, att de utlåndske ministrame 
åro på väg till Tien Tain under es
kort. Kinesiska regeringen hoppas 
dårigenom, att makternas krigsope
rationer skola afstanna. President 
McKiuley har åtagit sig uppdraget 
att vara Kinas skiljedomare mellan 
makterna.

Tillståndet i Kina år fortfarande 
höljdt i dunkel, och telegrammen 
därifrån åro lika motsägande som 
förr. Tidnings korrespondenterna 
hålla naturligtvis på sina uppgifter, 
att alla europeer i Pekin mördats, 
men de kinesiska sändebuden vid 
de europeiska hofven försäkra fort
farande, att alla ministrarna, undan
tagandes den tyske, befinna aig vid 
bästa hälsa inom den kinesiska Ut
rikesministerns husväggar.

I förra veckan anlände ett tele 
gram från den amerikanske minis
tern, Longer, som säger, att de vo
ro i säkerhet, och från London kom
mer också ett meddelande, som ty
der på *tt legationerna åro säkra.

Ryssarna hafva haft hårda stri
der med kineserna i Mandschuriet 
och fått mycken jånvågsegendom 
förstörd. Zaren vill dock ej anfalla 
Kina utan säges endast vilja vara 
nted om att skydda sina egna grän
ser samt genom att .hjälpa till med 
att krossa upproret, få det gamla 
kinesiska statsskeppet in i smult 
vatten igen.

rings kontrakt.
Ontario.

— Alla smitt-koppspatienterna i 
Port Arthur hafva tillfrisknat.

— Post skall hädanefter utdelas i 
Tor ont o förmedelst hästlösa vagnar.'

— Mrs Coiby en af de äldste in- 
byggsrne i Klut Co., dog vid fy Ida 
100 års Ålder.

— Första torfvan har vSndts för 
den nya kraftöfverföringskanalen 
vid Silverdale, Ont.

— Vattnet bar stigit i olika floder, 
så att timmerflottaing och ångbåts 
färdsel kan försiggå mycket lättare. 
Arbetena vid Rat Portage sågverk 
torde därför nu knappast behöfva li
da mera af stillestånd.

— Ett större bolag i östern har 
inköpt flere fyndigheter vid Dyment 
samt börjat anordningen att bearbe
ta dem. C. P. R. bygger ett spår 
in till dessa grufvor.

Regeringens alla kanaler vaktas nu 
af detektiv polia, enär det tros, att 
vännerna af de 3 irländame, som 
dömdes till så svåra straff för atten
tatet å Wellaod kanalen, skola söka 
hämnas.

Lord nintoA,
den nya generalguvernörens, mot
tagning i Winoipeg var minst sagdt 
storartad. Den breda Main Street 
var full af eo munter skara roenni- 
skor, hvilka samlats för att åse den 
procession, som anordnats, och i 
hvilken skandinaverna spelade en 
framstående rol genom sitt städade 
uppträdande och tak t fasta marsch, 
hvilken berömdes upprepade gång 
ger al militären och äfven åtnjöt den 
hedern att omnämnas i stadens för
nämsta tidning såsom ‘en af de bäs
ta företeelserna" i den $ mil långa 
raden. Tager man i betänkande, 
att bland det 100 tal som deltogo 
befunno sig flera, som passerat lif- 
vets zenith, därjämte ej förglöm
mande de kärnfriska gubba rne,hvil
ka höllo jämn takt med de yngre 
och slutade lika krya som de, måste 
vi gratulera landsmännen. De af 
de täcka, som godbetsfullt hjälpte 
oss att hålla takten åro åfven för
tjänte af de bästa loford, ty "utan 
kvinnor kan man ingenting utföra, 
etc."

" Winnipeg här ej förut visat sig 
i så strålande skrud. De nyupp- 
förde större husen, bankerna i syn
nerhet, voro särdeles smakfullt de
korerade med mångfärgade glöd
lampor. Privatboningar ‘ upplystes 
med kulörta lyktor, bengaliska eldar 
o. ljus i fönstren. På alla gator stodo 
låta skaror af åskådare,mellan hvil
ka det långa eldtåget slingrade sig 
fram till regeringsbyggnaderna, 
hvilkas illumination var synnerligen 
vacker och vällyckad.

Alltde knappast fanns kvorum.
jordiskt har ett slut emellertid och 
likaså den $t* sessionen af 8 parla
mentet.

Senaten har åter lyckats göra sig 
bemärkt genom sitt handlingssätt i 
år, hufvudeakligast i fråga om ytter
ligare 3 domare för Quebec. . Pro- 

legislatur hade på grund af 
det ökade arbetet med juridiska frå
gor gjort nödiga ändringar i provin
sens lagar, juriststaten hade förkla
rat ee ökning i do ma »antalet nöd
vändig men senaten brydde sig om 
intet. Den helt enkelt satte p. för 
saken och Quebec må gå på som 
vanligt.

En annan fråga som senaten sök 
te kasta öfver ända var frågan om 
postporto å tidningar, Åfven detta 
var den svaga och åldriga senaten i 
begrepp förkasta, då ett par infly
telserika tidningar, konservativa, i 
Montreal påpekade nyttan och nöd
vändigheten af samma, hvarpå se
naten drog sitt finger ur "pajen".

Regeringens lagstiftning måste 
anses hafva varit praktisk och hän
synsfull detta år. Tag t. ex. gene
ral postmästaren Mulocks "bill” 
resoithg betalning för arbetare, hvil
ka hyras för arbeten å de större 
entreprenad företag, hvilka hafva 
utgifvits af regeringen. Denna lag- 
stiftniag har haft till följd, att inga 
underentreprenörer kunna med för
del taga hand om dessa arbeten. 
Regeringens syfte därmed var klart 
och direkt. Vi finna den äfven vär
ka i de stora arbe ten, som skola före
tagas med hänsyn till förbättringen 
i vattenvågame mellan Selkirk och 
Winnipeg, nämligen St. Andrews 
slussarna.

vii

Manitoba.

— Provinsens cricketspelare haf
va utmärkt sig i Chicago.

— Ost och smörfabrikerna i Lo- 
rette, Man. förstördes nyligen ge
nom eldsvåda.

— De olika landtbruksmötena i 
provinsen synas väl besökta. An
talet goda hästar ökas i alla hän
der.

I

British Columbia.om

— Legi slat uren öppnades den 
18 ds med ovanligt högtidliga cere
monier. Mr Jos. Martin var når
varande och gaf ett bevis pA hvad 
från honom väntas kan dennn gång 
som ledare af oppösitionen.

— Nelsons invånare beslöto läg
ga ut $76,000 för stadens förbätt
ringar.

— En långvarig strejk har cg t 
rum mellan hvita och japanske fis
kare på Fraser floden. Hjälp om
bads i tisdags från regeringen.

När de japanesiska fiskarena 
; Steveston skulle gå ut på arbete, 
'kulle de hindras af andra beväpna
de hvite. Ett kompani milissolda
ter anlände i tid, och detta hade en 
afkylande inverkan på orostiftame. 
Upphetsningen år emellertid stark, 
och häda parterna äro vål beväpna
de. Anledningen till tvisten år, 
att japaneserna vill sälja fisken för 
20 cts. men de andra vilja ha 25 cts. 
af kanneriema.

Transvaal kriget— Försök komma att göras att i 
Jomstolarnc nedgöra den nya lagen 
i Manitoba antagna prohibition la
gen.

— Det påstås,att skördeutsikterna 
bättrats i ej ringa grad på sista ti
den, ehuru det naturligtvis ej blir 
någon stort utbyte af årets arbete.

— En tämligen svårbesvarad rå
ga är, huru allvarsamt man skall 
taga redaktören af Winnipeg Tri- 
bu»e kritik af C. P. R. då man vel 
att han reser till och från Ottawa 
på en af bolaget utstäld fribiljett.

Besynnerligt nog finner det 
liberala partiet ej nåd för Richard- 
sons ögon, då det ihågkommes, att 
anstalter göras för att utsträcka 
järnvågen Åt västern och bygga 
länkar till Hudsons Bay.

— Ett "boxareuppträde’’ ägde 
rum i Portage la Prairie i måndags 
måndags morse, då en kinesiskt 
tvåtttinråttning blef förstörd och de 
innevarande ganska illa åtgångna. 
Anledningen lår vara nyheterna frän 
Kina.

Olyeker i Hnltauagrufvan.
Tvä landsmän omkomna.

I lördags inträffade en liy olycka 
i den beryktade Saltanagrufvan,som 
kodade en landsman lifvet och illa 
4kadado en annan. Smeden Hed 
lund och lians biträde, Gast. Ander 
on, voro sysselsatta ined att afskara 
en blvcNkanna, som innehållit nitro 
glyceiin, då kannan vid ett hammar 
slag våldsamt exploderade. Ett 
stycke träffade Heland på halsen och 
utskar luftstrupen, så alt döden följ
de inom ko. 1. Anderson träffade•* 
också våld*anit, så att han skadades 
ganska svårt. Anton Johnson, som 
stod och tittade på, and slapp oska 
iad. Hedlunds begrafnlng ägde 
ruiu i söndags e. m. från lutherska 
kyrkan under stort deltagande. H. 
var medlem af Canadian Order of 
Föresters.

En annan olyckshändelse inträffa
de i måndags eftermiddag, då G- B. 
Anderson af misstag råkade svälja 
en klunk Wåtyra, soro han misstog 
för wliUkey. Döden följde ögon
blickligen. A. var omkring 30 år 
gammal och ogift.

Gen. De Wet har ånyo genom en 
Jjärf rörelse gifvet ett nytt prof på 
>in öfverlågsna taktik. Sedan han 
fördrifvits från Bethlehem, och en
ligt engelsmännens förmodan införts 
i bergen, bryter han sig igenom med 
ett par tusen man och genom snab
ba marscher invecklar sig än hår, 
än där i strid med olika engelska af- 
delningar. 1 lördags hette det att 
han blifvit i grund slagen och hans 
styrka upprifvits, men så dyker han 
upp vid Horningspruit, rifver upp 
järnväg och telegraf, kniper bort 
100 högländare och ett tåg lastadt 
med förnödenheter samt försvinner 
med bytet. Ett annat telegram sä
ger, att Fristat boerna i en större 
styrka rycka an mot Horningspruit. 
Ett par kavaileribrigrader åro nu på 
jakt efter honom.

De engelska trupperna i Fristaten 
rapporteras hafva det knappt med 
födoämnen, hvilket till en del torde 
förklara engelsmännens mindre 
energiska uppträdande.

1 Transvaal har skarpa fäktnin
gar ägt rum på olika ställen, h v ar- 
vid engelsmännen ha hållit fältet. 
Baden-Powell, som för befälet i 
Rustenburg, har varit omringad se
dan nederlaget /lid Nitrols Nek, 
men gen. Methuen lyckades i lör
dags taga Elephant Nek och drifva 
boerne därifrån samt undsätta sta
den. Gen. Roberts säges hafva 
börjat sitt angrepp på Middleburg, 
där Kroger sjålf för försvaret. Bo
erna åro beredda att därifrån falla

Bindgarns frågan år en annan, 
i hvilken regeringen tagit hand. 
En mängd fiber köptes i New York 
af direktören för Kingston fängelse 
och bindgarn kommer af regering
en säljas lika billigt som det allmänt 
såldes före bråket med Filippinska 

Msnilla gam säljes nu tillöame.
farmar* för 9c. Ib. Genom att slå 
sig ihop kunna farmare förskaffa sig 
varan för 8} c. och, enår Nordväs
terns farmare åro de största konsu
menterna, kunna de köpa än billiga
re eller 8\c. pr Ib. i vagnslaster. 
Frakten belöper sig ungefär till 75c. 
pr 100 Ibs. och farmare i västern 
kunna dårigenom få sitt garn ned- 
lagdt lika billigt som österns mån.

Frågan om landets taxering kom
mer troligen att tröskas ut med det 
snaraste och en af konservativas 
påatform fraser blir, att Canada har 
betalt mera i tull trots de sänkta 
tullsatserna ån tillförcne. De säga, 
att vi betalte $5.500,000 mer 1899 
än 1896; detta år fullkomligt sant 
men så hafva vi istället valt att 
importera $44,000,000 mera varor. 
Eo sådan beskattning år därför fri
villig och ändamålslös att skräna 
öfver.

Utlandet.

Flera större etablissement i St.
Paul ha brunnit ned.

Den starka hettan i New York 
dödade ej mindre än 70 personer 
den i9dc ds.

Stråjk har utbrutit bland stufveri-
- Smittkoppa, hafva brutit u, i i Amsterdam hvarigenom

_. 172 fartyg instängts och 12000 sa»,
| ur arbete.

—- Inspektör Strick land samt 30
beridna poliser afresa inom kort till President Loubet 1,611 reV7 med 
Yukon - franska medelhafsflottan, 42 krigs

fartyg.
— Askan slog ned och blixten an

tände H. Hirams utgårdsbyggnader Pariserutställlningen har nu varit 
— Domaren Dugas har kommit jnvy Moosomin. öppen eo lång tid och resultatet har

Di det beslöts att sänka tullen på besök från Dawson City. _ R S Park, "gammal och van” varit -vtter$t klenl-
på bindgarn. au tillåta laförsel af — Nova Scotias skörd är i år | östra Assioiboia år ute på jakt ef- Två passagerare båtar samman-
majs o. s. v. talade Mr I .wter om un<jer medelmåttan. ter nomina lionen mot Dr Douglas, stötte utanför Irland och 200 per »o- ...... .
att detta var för att gynna Förenta .................... , , ,. . j ? ,Staterna helt enkelt. Han glömde. ~ fcn Uel af den gam a ,lenval" — Kommissionen, som har mött | Vld Greylmgsstad hafva en del
att nämna de fördelar konsumenter- leo ' tiuebev fo11 ned neh °e'JkaJe vy olika punkter i Territorierna för Förenta Staternas minister till c-tni“liensare tagits tillfånga, 
na å denna sida njutit som följd där- a,or skada å egendom- att behandla mestisemas kraf mot Italien, gen. W. F. Dräper har in- dln PohertI ankom till Pretoria ha
af. Likaledes säga dessa ledare. — Förbättriogarue af Montreals regeringen, behandlade ej mindre än sändt sin resignation på grund af 1,000 fritka trupper afgått till Syd-
att sänkningen af tull å britlskt god» hamn iro nu på väg att förverkligas. 1200 mil vid Maple Creek. enskilda affärer. afrtka Irån England.

N. W. Territorierna.

canada:
Quebec.

— Smittkoppor grassera i Mon
treal.
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